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Kleszczewo, dnia 19.10.2022r.  

Znak sprawy: ZP.271.13.2022 

 

Dotyczy postępowania pn.: 

„Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Kleszczewo w miejscowościach Komorniki  
i Gowarzewo” 

WYJAŚNIENIA SWZ I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Działając w oparciu o art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019r. poz. 1129 z późniejszymi zmianami) zwanej dalej Pzp, Zamawiający publikuje treść pytań 
Wykonawców wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 

W postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców: 

Pytanie 15. Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczałtowa pozostaje stała w zakresie robot ujętych w 
dokumentacji załączonej do SWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a ponadto, iż 
obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy 
dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego 
dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w 
szczególności wynikających z błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w 
dokumentacji warunków gruntowogeologicznych, archeologicznych, ujawnienia się 
niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych urządzeń podziemnych itp., oraz ze w przypadku 
konieczności wykonania robot wynikających z zaistnienia w/w okoliczności Wykonawca otrzyma 
wynagrodzenie dodatkowe. 

Odpowiedź Zamawiający potwierdza, jednocześnie odsyłając do zapisu par.7 ust.3  wzoru umowy. 
Możliwości zmiany umowy są zawarte w par.16 ust.1 umowy oraz art.455 ustawy pzp. 

 
Pytanie 16. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które 
zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie 
obciążają Wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający dysponuje decyzjami administracyjnymi niezbędnymi do wykonania 
przedmiotu zamówienia. Posiadane uzgodnienia zostały dołączone do dokumentacji przetargowej. Braki 
uzgodnień, które zgodnie z wzorem umowy nie są po stronie wykonawcy, nie obciążają Wykonawcy. 
 
Pytanie 17. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje 
techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan 
faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla 
oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający udostępnił całą dokumentację techniczną potrzebną do wykonania 
przedmiotu zamówienia, dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji 
zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie 
obciąża Wykonawcy. 
 
Pytanie 18. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 
nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja a 
ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie 19. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 
zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej 
załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich 
przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienie ulegnie 
stosownemu wydłużeniu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 20. Zgodnie z zapisem SWZ pkt. 3 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia został opisany  
w załączniku nr 2 do SWZ oraz w załączniku nr 8 dokumentacji projektowej. Proszę o potwierdzenie  
że wszystkie odcinki objęte dokumentacją projektową które nie zostały wymienione w Załącznik nr 2 - Opis 
Przedmiotu Zamówienia są poza zakresem i nie należy ich wyceniać. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 21. Proszę o podanie parametrów rur stalowych które mają być zastosowane jako 
osłonowe/przeciskowe. Z jakiego gatunku stali mają być wykonane, czy mają posiadać powłoki ochronne 
wewnętrzne bądź zewnętrzne? 

Odpowiedź: W przypadku przecisków z rur stalowych należy zastosować powłokę zewnętrzną 
wzmocnioną typu 3LPE (izolacja zewnętrzna PP) klasa C2 zgodnie z PN-EN ISO 21809-1:2011 Przemysł 
naftowy i gazowniczy - Powłoki zewnętrzne rurociągów podziemnych i podmorskich stosowanych w 
rurociągowych systemach transportowych -- Część 1: Powłoki poliolefinowe (3-warstwowe PE i 3-
warstwowe PP). Minimalna grubość ścianki rury stalowej – 8mm. 

Pytanie 22. Zgodnie z załącznikiem Opis Przedmiotu Zamówienia, Zakres Budowy punkt 36. Do wykonania 
są przyłącza kanalizacyjne w ilości 18 szt. i łącznej długości 125m. Zgodnie z Dokumentacją Projektowa na 
tym odcinku jest 18 szt. przyłączy, jednak ich długość wynosi 147m. proszę o wyjaśnienie rozbieżności i 
wskazanie których przyłączy nie należy wykonywać w całości i które ich odcinki zostały wyjęte z zakresu 
zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje zapis pkt. 36 Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego załącznik 
nr 2 do SWZ w następujący sposób: 
Było: 
Kanał grawitacyjny PG1-ZŁ1 
- Ø315mm PVC-U SN8 o jednolitej strukturze ścianki SN8 – dł. 605,0m 
- studnie betonowe średnica Ø 1000 - 16 szt. 
- przyłącza kanalizacyjne Ø 160mm – 18 szt.  o długości całkowitej L=125,0m 
Jest:  
Kanał grawitacyjny PG1-ZŁ1 
- Ø315mm PVC-U SN8 o jednolitej strukturze ścianki SN8 – dł. 605,0m 
- studnie betonowe średnica Ø 1000 - 16 szt. 
- przyłącza kanalizacyjne Ø 160mm – 18 szt.  o długości całkowitej L=149,0m  
 
Pytanie 23. Zgodnie z załącznikiem Opis Przedmiotu Zamówienia, Zakres Budowy punkt 33. Do wykonania 
są przyłącza kanalizacyjne DN160 w ilości 25 szt. i łącznej długości 258m. Zgodnie z Dokumentacją 
Projektowa na tym odcinku jest 6szt przyłączy DN200 długości wynoszącej 53m oraz 19szt przyłączy DN160 
o długości 204m. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności i poprawienie załącznika OPZ. 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje zapis pkt. 33 Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego załącznik 
nr 2 do SWZ w następujący sposób: 
Było: 
Kanał grawitacyjny S88-S65 
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- Ø200mm PVC-U SN8 o jednolitej strukturze ścianki SN8 – dł. 345m 
- studnie betonowe średnica Ø 1000 - 10 szt. 
- przyłącza kanalizacyjne Ø 160mm – 25 szt.  o długości całkowitej L=258,0m 
Jest:  
Kanał grawitacyjny S88-S65 
- Ø200mm PVC-U SN8 o jednolitej strukturze ścianki SN8 – dł. 345m 
- studnie betonowe średnica Ø 1000 - 10 szt. 
- przyłącza kanalizacyjne Ø 160mm – 19 szt.  o długości całkowitej L=205,0m  
- przyłącza kanalizacyjne Ø 200mm – 6 szt.  o długości całkowitej L=53,0m  

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Działając w oparciu o art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019r. poz. 1129 z późniejszymi zmianami) zwanej dalej Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

1. Zamawiający modyfikuje w rozdz. 13 ust.2 pkt. 2.2 SWZ w następujący sposób:   
 
Było: Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
21.10.2022 roku do godz. 9.00. 
Jest: Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
26.10.2022 roku do godz. 9.00. 
 

2. Zamawiający modyfikuje w rozdz. 13 ust.3 pkt. 3.1 SWZ w następujący sposób:   
 
Było: Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 21.10.2022 roku o godz. 9.15. 
Jest: Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 26.10.2022 roku o godz. 9.15. 
 

3. Zamawiający modyfikuje w rozdz. 13 ust.4 pkt. 4.1 SWZ w następujący sposób:   
 
Było: Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach 
zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni, od dnia upływu terminu składania ofert. Termin związania 
ofertą upływa dnia 19.11.2022 roku. 
 
Jest: Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach 
zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni, od dnia upływu terminu składania ofert. Termin związania 
ofertą upływa dnia 24.11.2022 roku. 

INFORMACJA O ZMIANIE OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

Zamawiający informuje, iż w związku z dokonanymi zmianami treści SWZ w dniu 19.10.2022r. została 
przekazana zmiana ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zamawiający zamieścił 
ogłoszenie o zmianach treści ogłoszenia na stronie postępowania. 

 

Wójt Gminy 

Bogdan Kemnitz 


